
 

  

Заслушав и обсудив отчеты постоянных комитетов 

Симферопольского городского совета Республики Крым: по вопросам 

депутатской деятельности и организации местного самоуправления, по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике,  по вопросам архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений,  по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности, по вопросам социальной политики о работе в 2014-2015 

годах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», решением 2-й 

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 31.10.2015 № 54 

«О постоянных комитетах Симферопольского городского совета», 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчеты постоянных комитетов Симферопольского 

городского совета Республики Крым о работе за 2014-2015 годы согласно 

приложениям 1-5 к настоящему решению. 

2. Рекомендовать постоянным комитетам Симферопольского 

городского совета Республики Крым: 

2.1 применять в своей работе различные формы взаимодействия с 

Администрацией города Симферополя Республики Крым по 

совершенствованию нормативной правовой базы и контролю за 

выполнением ранее принятых решений Симферопольского городского 

совета Республики Крым; 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.12.2015  № 516    

Об отчете постоянных комитетов 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым за 2014-2015 годы  

 

 



2.2  считать приоритетной задачей на 2016 год организацию 

работы по повышению уровня собственных доходов бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополя Республики 

Крым; 

2.3 усилить контроль за целевым и эффективным использованием 

средств бюджета муниципального образования городской округ 

Симферополя Республики Крым. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

заместителей председателя Симферопольского городского совета, 

Мальцева А.Г., Мацькову Е.А., постоянный комитет по вопросам 

депутатской деятельности и организации местного самоуправления 

(Ильичев В.И.).   

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                   В.Н. Агеев 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение 1 к решению  

35-й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 28.12.2015 № 516 
 

 

 

Отчет о работе постоянного комитета  

по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления за 2014- 2015 годы 

 

Постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления (далее – Комитет) действует в 

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым». 

В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,  

Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, 

законами Республики Крым,  правовыми актами федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти Республики 

Крым, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее – Устав городского округа), 

решениями Симферопольского городского совета. 

За отчетный период Комитетом проведено 23 заседания, на которых 

было рассмотрено более 110 вопросов, по 31-му из которых субъектом 

внесения проектов решений на рассмотрение сессии Симферопольского 

городского совета являлся Комитет. В частности, основными из них 

являются решения: 

 

- О Гербе и Флаге муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

 

-  О вопросах ликвидации органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

 

-  О внесении изменений в решение Симферопольского городского 

совета от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями) и другие. 

 



 Заседания Комитета проводились в соответствии с планом работы 

Симферопольского городского совета. Протоколы заседаний Комитета 

оформляются своевременно, в соответствии со всеми предъявляемыми 

требованиями. Все вопросы, рассматриваемые на заседаниях Комитета, 

являются актуальными для города, обсуждались всесторонне и 

объективно. 

Комитетом в пределах полномочий предварительно рассматривались 

проекты программ социально-экономического, культурного развития, 

целевых программ по другим вопросам, отчеты о выполнении 

соответствующих программ, осуществлялась подготовка заключений по 

проектам решений, внесенным субъектами правотворческой инициативы, 

определенными Уставом городского округа. 
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                     Е.А. Мацькова 

 

 

Председатель постоянного комитета  

по вопросам депутатской деятельности 

и организации местного самоуправления                                В.И. Ильичев 



Приложение 2 к решению  

35-й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 28.12.2015 № 516 

 

Отчет о работе постоянного комитета  

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и  

экономической политике за 2014- 2015 годы 

 

Постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и  экономической политике (далее - 

Комитет) создан решением 2-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва  № 56 от 31.10.2014 года. 

В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,  

Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, 

законами Республики Крым,  правовыми актами федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти Республики 

Крым, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Положением о постоянных комитетах 

Симферопольского городского совета Республики Крым, Регламентом 

Симферопольского городского совета, решениями Симферопольского 

городского совета. 

Основными направлениями деятельности Комитета являются: 

1) формирование и исполнение бюджета городского округа, 

осуществление контроля за его исполнением; 

2) контроль за планированием поступлений в бюджет городского 

округа; 

3) принятие участия в разработке текущих и перспективных планов 

экономического и социального развития;  

4) ведение работы по выявлению резервов и дополнительных доходов 

местного бюджета и усилению режима экономии при расходовании 

бюджетных средств; 

5) инициирование и участие в проведении проверок финансово-

хозяйственной деятельности организаций, имеющих в уставном капитале 

доли, находящиеся в собственности городского округа; 

6) работа с проектами решений Симферопольского городского совета I 

созыва; 



7) работа с письмами и обращениями руководителей государственных 

органов и органов местного самоуправления, организаций, предприятий, 

учреждений, граждан;  

8) проведение устных и письменных консультаций по вопросам 

деятельности Комитета; 

9) работа с представительными и исполнительными органами местного 

самоуправления по направлению деятельности Комитета. 

 

За отчётный период Комитетом было проведено 43 заседания, на 

которых было рассмотрено более 300 вопросов, из которых на обсуждение 

Комитета были вынесены проекты решений Симферопольского городского 

совета I созыва, проекты муниципальных программ и рассмотрены 

многочисленные обращения граждан. 

Результатом работы Комитета является принятие следующих 

основных решений Симферопольского городского совета I созыва: 

- О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015 год; 

- Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым; 

- Об утверждении Порядка перевода жилых помещений в нежилые 

помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым;  

- Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым; 

- Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального 

имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым;  

- Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

- О вопросах размещения и демонтажа нестационарных торговых объектов 

(временных сооружений) на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым; 



- О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым; 

- О внесении изменений в действующие значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2, установленные решением 6-й 

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2015 № 95 

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» (с изменениями и дополнениями);  

- «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых 

объектов и Методики определения размера платы за  размещение 

нестационарных  торговых объектов на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым; 

- Об утверждении Положения по определению размера платы за 

содержание и ремонт жилых помещений  многоквартирных домов, 

собственники которых не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, и для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение 

об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения, а также для нанимателей  жилых помещений 

государственного и муниципального жилищного фонда муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым; 

- Об утверждении Положения по определению размера платы за наем  для 

нанимателей жилых помещений  муниципального жилищного фонда 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым; 

- Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ 

муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым; 

- Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

-Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

- Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым; 



- Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части 

прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, оставшейся   в распоряжении муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей; 

- Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе 

нормативных правовых актов муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности; 

- О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016 год.     

Комитетом постоянно осуществлялся контроль за исполнением 

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и принятых Симферопольским городским советом и 

Администрацией города Симферополя Республики Крым нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные, финансовые и налоговые 

вопросы, за формированием и расходованием финансовых ресурсов 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым. 

Заседания Комитета проводились в соответствии с планом работы 

Симферопольского городского совета Республики Крым. Протоколы 

заседаний Комитета оформляются своевременно, в соответствии со всеми 

предъявляемыми требованиями. Все вопросы, рассматриваемые на 

заседаниях Комитета, являются актуальными для городского округа, 

обсуждались всесторонне и объективно. 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев 

 

 

Председатель постоянного комитета      

по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и  

экономической политике                                                          И.Ю. Савутин  



Приложение 3 к решению  

35-й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 28.12.2015 № 516 

 

Отчет о работе постоянного комитета  

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений за 2014- 2015 годы 

 

Постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений (далее - Комитет) создан решением 2-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва № 57 от 31.10.2014 года. 

Заместителем председателя Комитета избран Попов Сергей 

Леонидович, секретарем Комитета избран Бережной Евгений 

Владимирович. 

В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,  

Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, 

законами Республики Крым,  правовыми актами федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти Республики 

Крым, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Положением о постоянных комитетах 

Симферопольского городского совета, Регламентом Симферопольского 

городского совета, решениями Симферопольского городского совета. 

Основными направлениями деятельности Комитета являются: 

1) работа с проектами решений сессии Симферопольского 

городского совета I созыва; 

2) работа с письмами и обращениями руководителей 

государственных органов и органов местного самоуправления, 

организаций, граждан;  

3) проведение устных и письменных консультаций по вопросам 

деятельности Комитета; 

4) работа с представительными и исполнительными органами 

местного самоуправления по направлению деятельности Комитета. 

За отчётный период Комитетом было проведено 19 заседаний, на 

которых было рассмотрено более 90 вопросов, из которых на обсуждение 

Комитета были вынесены проекты решений Симферопольского городского 

совета I созыва, протесты прокуратуры города Симферополя, проблемные 

вопросы в сфере земельных отношений. 

 

Комитетом принималось активное участие в разработке и обсуждении 

проектов решений: 

- «О принятии Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»; 



 - «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, 

установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»; 

- «Об утверждении Порядка демонтажа объектов наружной рекламы и 

информации, установленных и эксплуатируемых на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым не в соответствии с требованиями действующего законодательства и 

нормативных правовых актов муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым»; 

- «Об утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования 

адресов объектам адресации и присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры, изменения, 

аннулирования таких наименований в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым»; 

- «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым»; 

- «Об утверждении технической документации по землеустройству о 

проведении работ по инвентаризации земель в границах города 

Симферополя». 

 

Результатом работы Комитета является разработка следующих 

решений Симферопольского городского совета I созыва: 

- «О вопросах переоформления прав или завершения оформления 

прав на земельные участки»; 

- «О вопросах управления и распоряжения земельными участками на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь». 

 

Комитет является профильным постоянным комитетом по 

рассмотрению проектов решений о внесении изменений в ранее принятые 

решения Симферопольского городского совета в сфере земельных 

отношений. 

 

На заседаниях Комитета также рассматриваются протесты 

прокуратуры города Симферополя на ранее принятые решения в сфере 

земельных отношений, в том числе на решения о предоставлении 

разрешения на разработку проектов землеустройства и предоставлении 

земельных участков в собственность гражданам и юридическим лицам. 

За отчетный период Комитетом рассмотрено 18 протестов 

прокуратуры города Симферополя. 

Комитет принимает активное участие в работе Комиссии по 

предварительному рассмотрению вопросов в порядке переоформления 

прав или завершения оформления прав на земельные участки, созданной в 

соответствии с решением 12-й сессии Симферопольского городского 



совета I созыва от 12.02.2015 № 175 «О вопросах переоформления прав 

или завершения оформления прав на земельные участки» (с изменениями). 

 

В период режима Чрезвычайной ситуации в Республике Крым 

членами Комитета проделана работа по оказанию помощи социально – 

незащищенным слоям населения городского округа, которая выражалась в 

распространении продуктовых наборов, предметов первой необходимости: 

свечей, спичек, фонарей, теплой одежды, а также оказание содействия в 

устранении неполадок, связанных с длительным отключением 

электроэнергии. Также, Комитетом регулярно проводилась 

разъяснительная работа с жителями столицы по соблюдению правил 

пожарной и технической безопасности. 

Заседания Комитета проводились в соответствии с планом работы 

Симферопольского городского совета Республики Крым. Протоколы 

заседаний Комитета оформляются своевременно, в соответствии со всеми 

предъявляемыми требованиями. Все вопросы, рассматриваемые на 

заседаниях Комитета, являются актуальными для городского округа, 

обсуждались всесторонне и объективно. 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев 

 

 

Председатель постоянного комитета      

по вопросам архитектуры, градостроительства 

и земельных отношений                                                         Н.А. Ильяшенко  



Приложение 4 к решению  

35-й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 28.12.2015 № 516 

 

Отчет о работе постоянного комитета  

по вопросам социальной политики за 2014- 2015 годы 

 

Постоянный комитет по вопросам социальной политики (далее - 

Комитет) создан решением 2-й сессии Симферопольского городского 

совета 1 созыва  59 от 31.10.2014 года. 

В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,  

Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, 

законами Республики Крым,  правовыми актами федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти Республики 

Крым, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Положением о постоянных комитетах, 

Регламентом Симферопольского городского совета, решениями 

Симферопольского городского совета. 

Основными направлениями деятельности Комитета являются: 

1) работа с проектами решений сессии Симферопольского 

городского совета I созыва; 

2) работа с письмами и обращениями руководителей 

государственных органов и органов местного самоуправления, 

организаций, граждан;  

3) проведение устных и письменных консультаций по вопросам 

деятельности Комитета; 

4) работа с представительными и исполнительными органами 

местного самоуправления по направлению деятельности Комитета. 

За отчётный период Комитетом было проведено 10 заседаний, на 

которых было рассмотрено более 40 вопросов, из которых на обсуждение 

Комитета были вынесены проекты решений Симферопольского городского 

совета I созыва, проекты муниципальных программ и рассмотрены 

многочисленные обращения граждан. 

Результатом работы Комитета является принятие следующих 

решений Симферопольского городского совета I созыва: 

- «О принятии Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»; 

- «О передаче из муниципальной собственности города Симферополя в 

государственную собственность Республики Крым коммунального 

учреждения «Центр учета бездомных граждан»; 

 



- «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»; 

- «Об утверждении Порядка определения границ, прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»; 

- «О создании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных 

жертв политических репрессий»; 

- «О Правилах присвоения, изменения, аннулирования адресов объектам 

адресации и присвоения наименований элементам улично-дорожной 

сети и элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования 

таких наименований в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым»; 

- «О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым». 

 

На заседаниях Комитета рассматривался проект муниципальной 

Программы социальной поддержки населения муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2015-

2019 годы.     

С целью оказания помощи обратившимся в Комитет гражданам были 

направлены письма в соответствующие органы власти. 

По инициативе члена Комитета Евтюшкина Игоря Владимировича на 

рассмотрение Симферопольского городского совета I созыва был вынесен 

проект решения «О переименовании парка у кинотеатра «Космос» в парк 

космонавтики», который был рассмотрен 20.08.2015 года на очередной 26-

й сессии Симферопольского городского совета I созыва. 

Также, Комитетом ведется работа по разработке программы 

формирования здорового образа жизни на уровне муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым. 

В период режима Чрезвычайной ситуации в Республике Крым 

членами Комитета проделана работа по оказанию помощи социально – 

незащищенным слоям населения городского округа, которая выражалась в 

распространении продуктовых наборов, предметов первой необходимости: 

свечей, спичек, фонарей, теплой одежды, а также оказание содействия в 

устранении неполадок, связанных с длительным отключением 

электроэнергии. Также, Комитетом регулярно проводилась 

разъяснительная работа с жителями столицы по соблюдению правил 

пожарной и технической безопасности. 



Заседания Комитета проводились в соответствии  с планом работы 

Симферопольского городского совета Республики Крым. Протоколы 

заседаний Комитета оформляются своевременно, в соответствии со всеми 

предъявляемыми требованиями. Все вопросы, рассматриваемые на 

заседаниях Комитета, являются актуальными для городского округа, 

обсуждались всесторонне и объективно. 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    Е.А. Мацькова 

 

 

Председатель постоянного комитета      

по вопросам социальной политики                                       Ю.Ю. Нестеренко  



Приложение 5 к решению  

35-й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 28.12.2015 № 516 

 

Отчет о работе постоянного комитета  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности  

за 2014- 2015 годы 

 

Постоянный комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности (далее – Комитет) действует в соответствии с Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым». 

В своей деятельности комитет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,  

Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, 

законами Республики Крым,  правовыми актами федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти Республики 

Крым, Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее – Устав городского округа), 

решениями Симферопольского городского совета. 

За отчетный период Комитетом проведено 33 заседания, на которых 

было рассмотрено более 165 вопросов, по 12-ти из которых субъектом 

внесения на рассмотрение сессии Симферопольского городского совета 

был Комитет. Основные из них: 

-  ликвидация Управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета;  

- передача и списание затрат по объектам незавершенного 

строительства, а также передача товарно-материальных ценностей 

ликвидируемого Управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета; 

- передача имущества Коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Симстрой» МУП «Горпроект» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым; 

- Об утверждение Порядка списания затрат по объектам 

незавершенного строительства ликвидируемых юридических лиц, 

созданных Симферопольским городским советом, действовавшим на 

момент принятия Республики Крым в состав Российской Федерации; 

- О передаче имущества ликвидируемого коммунального предприятия 

Симферопольского городского совета «Агрофирма Меристемный 

комплекс» муниципальному унитарному предприятию  муниципального 



образования  городской округ Симферополь Республики Крым 

«Горзеленхоз». 

 Заседания Комитета проводились в соответствии с планом работы 

Симферопольского городского совета Республики Крым. Протоколы 

заседаний Комитета оформляются своевременно, в соответствии со всеми 

предъявляемыми требованиями. Все вопросы, рассматриваемые на 

заседаниях Комитета, являются актуальными для городского округа, 

обсуждались всесторонне и объективно. 

Комитетом в пределах полномочий предварительно рассматривались 

проекты программ социально-экономического, культурного развития, 

целевых программ по другим вопросам, отчеты о выполнении 

соответствующих программ, осуществлялась подготовка заключений по 

проектам решений, внесенным субъектами правотворческой инициативы, 

определенными Уставом городского округа. 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев 

 

 

Заместитель председателя постоянного 

комитета по вопросам жизнедеятельности 

и безопасности                                                                           Е.Э. Катушев  

 


